
Siedlce,  05 listopada 2024 r. 
  DS.5161.71.2024.AD

DECYZJA nr 603/DS/2024

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 3, art. 36 ust. 1 pkt 5, art. 36 ust. 3 oraz art. 89 pkt 2, art. 91 ust. 4 pkt 4 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1292) §18 Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 sierpnia 2018 r. 
w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań konserwatorskich 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz robót 
budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków (Dz. U. z 2021 r. poz. 81 ze zmian.) 
oraz art. 104 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024, poz. 572), po rozpatrzeniu 
wniosku z dnia 17.10.2024 r. złożonego przez Pana Adama Olszewskiego (adres w aktach sprawy) 
w sprawie udzielenia pozwolenia na prowadzenie powierzchniowych badań archeologicznych 
w granicach obszarów nr AZP: 60-80, 61-76 i 61-79, zgodnie z załącznikami graficznymi do wniosku

ORZEKAM

udzielić Panu Adamowi Olszewskiemu pozwolenia na  wykonanie powierzchniowych 
ewidencyjnych badań archeologicznych w ramach programu Archeologiczne Zdjęcie Polski 
w granicach obszarów nr AZP: 60-80, 61-79, 61-76, na terenie powiatu siedleckiego polegających 
na wykonaniu: 
- kwerendy naukowej dla obszaru badań i jego najbliższego sąsiedztwa 
- terenowych badań powierzchniowych
-kart ewidencyjnych stanowisk archeologicznych zgodnie z §12 i §13 Rozporządzenia Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, 
krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych 
lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. z 2021 r., poz. 56), w wydruku w kolorze na 
papierze o gramaturze nie mniejszej niż 120 g/m² i wersji elektronicznej na nośnikach w postaci 
dysku przenośnego z interfejsem USB 
- elektronicznej dokumentacji z przebiegu badań oraz ich wyników: warstwy wektorowe z lokalizacją 
i przebiegiem granic stanowisk archeologicznych oraz ścieżkami przejść w formacie SHP, SpatiaLite, 
GPX lub KML; zbiorcza mapa obszarowa w formie cyfrowej w formacie GeoTIFF 
- dokumentacji fotograficznej wszystkich odkrytych stanowisk archeologicznych oraz 
reprezentatywnej próby odkrytych zabytków ruchomych
- dokumentacji rysunkowej wybranych zabytków ruchomych
- opracowania wyników badań powierzchniowych 
- wstępnej konserwacji, opracowania i zabezpieczenia zabytków pozyskanych w wyniku badań oraz 
przygotowanie ich do przekazania właściwej jednostce muzealnej 
na obszarze :
a. którego granice oznaczono kolorem czerwonym na załącznikach graficznych nr 1-3 
do niniejszej decyzji 



2

b. o współrzędnych punktów załamania granic obszaru badań:

Obszar AZP 61-76 Obszar AZP 61-79 Obszar AZP 60-80
1. 7568583,5768101 1. 7589335,5768215 1. 7596663,5768279
2. 7568570,5764659 2. 7589284,5767809 2. 7596587,5773499
3. 7569193,5764266 3. 7590770,5767707 3. 7603673,5773702
4. 7570520,5765145 4. 7590935,5766260 4. 7603622,5771568
5. 7570755,5765790 5. 7590402,5765294 5. 7603311,5771686
6. 7571142,5765780 6. 7592307,5763351 6. 7601559,5770606
7. 7571688,5765831 7. 7593570,5763977 7. 7600848,5769260
8. 7571929.6,5765716.6 8. 7594885,5765625 8. 7600454,5768345
9. 7572164.6,5765697.5 9. 7596688,5765396
10. 7572621.8,5765049.8 10. 7596663,5768279
11. 7573917.2,5764071.9
12. 7575651,5763837
13. 7575752,5768104

2. Pozwolenie zostaje udzielone pod następującymi warunkami:
1. przekazania przez wnioskodawcę wojewódzkiemu konserwatorowi zabytków nie później 
niż w terminie 14 dni przed dokonaniem zmiany osoby kierownika badań:
a) imienia, nazwiska i adresu kierownika badań,
b) dokumentów potwierdzających spełnianie przez kierownika badań wymagań, o których mowa 
w art. 37e ust. 1 cyt. ustawy,
c) oświadczenia kierownika badań o przyjęciu przez tę osobę obowiązku kierowania badaniami 
archeologicznymi albo samodzielnego wykonywania tych badań
2. niezwłocznego zawiadomienia wojewódzkiego konserwatora zabytków o wszelkich 
zagrożeniach lub nowych okolicznościach ujawnionych w trakcie prowadzenia wskazanych 
w pozwoleniu badań archeologicznych;
3. niezwłocznego zawiadomienia wojewódzkiego konserwatora zabytków o przerwach 
we wskazanych w pozwoleniu badaniach archeologicznych, które mogą wpłynąć na zmianę programu 
tych badań;
4. prowadzenia badań archeologicznych, dokumentacji ich przebiegu oraz opracowania wyników 
tych badań w sposób określony w opracowaniu „Standardy prowadzenia badań archeologicznych 
Cz. 1 Badania nieinwazyjne”, oprac. A. Oniszczuk, Z. Misiuk, A. Makowska, J. Wrzosek, M. Sekuła, 
Warszawa 2019. Stanowiącego integralny załącznik do wytycznych Generalnego Konserwatora 
Zabytków z dnia 8 stycznia 2020 r. dotyczących prowadzenia badań archeologicznych (znak: DOZ-
KiNK.070.14.2018.WJ); 
5. Dokumentacja z badań archeologicznych będzie składała się z:
- wyników kwerendy archiwalnej
- map obszaru badań z uwzględnieniem podziałów na obszary AZP, 
- opracowania wyników badań, 
- map z oznaczeniem terenów niedostępnych do badań, 
- map z lokalizacją reliktów antropogenicznych, które nie zostały uznane za zabytki, ale mogą mieć 
wpływ na analizy konserwatorskie i naukowe, 
- spis stanowisk archeologicznych na obszarze, 



3

- alfabetyczny spis stanowisk na obszarze, 
- spis stanowisk archiwalnych, 
- spis stanowisk według chronologii i funkcji, 
- wyniki analiz danych uzyskanych za pomocą lotniczego skanowania laserowego (ALS) wraz 
z graficzną prezentacją poddanych analizie obiektów, 
- KEZAL dla stanowisk, w których nazwie występuje numer badanego obszaru (rosnąco) 
3. Ustalić termin ważności pozwolenia: do dnia 31.12.2025 r.

UZASADNIENIE

W dniu 17.10.2024 r. do Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków za 
pośrednictwem platformy ePUAP wpłynął wniosek Pana Adama Olszewskiego (adres w aktach 
sprawy) w sprawie udzielenia pozwolenia na prowadzenie powierzchniowych badań 
archeologicznych w granicach obszarów nr AZP: 60-80, 61-76 i 61-79. 

Stosownie do treści załączonych dokumentów badaniami będzie kierował Pan Adam 
Olszewski. Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków oświadcza, że dokumenty o których 
mowa w art. 37e ust. 1 ustawy o ochronie zabytków zostały dostarczone wraz z wnioskiem.

Po zapoznaniu się z treścią podania i załącznikami do niego stwierdzono, że spełnia ono 
warunki ustalone w Rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 sierpnia 
2018 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań 
konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów Dziedzictwa 
oraz robót budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 81 ze zmian.). Zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 23. lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) prowadzenie badań archeologicznych wymaga 
pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków. 

Zgodnie z art. 94 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1292) w postępowaniach administracyjnych dotyczących historycznych układów urbanistycznych 
i ruralistycznych, historycznych zespołów budowlanych oraz terenów, na których znajduje się znaczna 
ilość zabytków archeologicznych, strony tych postępowań mogą być zawiadamiane o decyzjach 
i innych czynnościach ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego lub 
wojewódzkiego konserwatora zabytków przez obwieszczenie lub w inny zwyczajowo przyjęty w danej 
miejscowości sposób publicznego ogłaszania. Zgodnie z definicją wyrażoną w art. 3 pkt 4 ustawy 
z dnia 23. marca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami zabytkiem archeologicznym jest 
zabytek nieruchomy, będący powierzchniową, podziemną lub podwodną pozostałością egzystencji 
i działalności człowieka, złożoną z nawarstwień kulturowych i znajdujących się w nich wytworów bądź 
ich śladów albo zabytek ruchomy, będący tym wytworem. Po przeprowadzeniu kwerendy archiwalnej 
stwierdzono, że na obszarze przewidzianym do badań występuje znaczna ilość zabytków 
archeologicznych zgodnych z przytoczoną definicją.

Zgodnie z zasadą czynnego udziału strony w postępowaniu wyrażoną w art. 10 §1 Kodeksu 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) organy administracji publicznej 
obowiązane są zapewnić stronom czynny udział w każdym stadium postępowania, a przed wydaniem 
decyzji umożliwić im wypowiedzenie się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych 
żądań. W związku z powyższym strony postępowania w trybie art. 94 ustawy o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami zostały zawiadomione o wszczęciu postępowania w drodze ogłoszenia 



4

publicznego. Treść ogłoszenia została udostępniona w następujący sposób: 
1. Na terenie gminy Wodynie na stronie BIP Urzędu Gminy Wodynie w dniu 21.10.2024 r. 

(informacja z dnia 28.10.2024 r.)
2. Na terenie gminy Skórzec na stronie BIP Urzędu Gminy Skórzec oraz na tablicy ogłoszeń 

w siedzibie Urzędu w dniu 21.10.2024 r. (informacja z dnia 29.10.2024 r.)
3. Na terenie gminy Wiśniew na stronie BIP Urzędu Gminy Wiśniew oraz na tablicy ogłoszeń 

w siedzibie Urzędu w dniu 18.10.2024 r. (informacja z dnia 29.10.2024 r.)
4. Na terenie gminy Zbuczyn na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Zbuczyn w dniu 

22.10.2024 r. (informacja z dnia 30.10.2024 r.)
5. Na terenie gminy Domanice na stronie BIP Urzędu Gminy Domanice oraz na tablicy ogłoszeń 

w siedzibie Urzędu w dniu 21.10.2024 r. (informacja z dnia 31.10.2024 r.)
W terminie siedmiu dni od daty udostępnienia obwieszczenia publicznego o wszczęciu niniejszego 
postępowania do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków nie wpłynęły żadne wnioski 
czy zapytania dotyczące przedmiotu obwieszczenia.

Celem badań określonych we wniosku jest weryfikacja i rejestracja nieznanych dotąd 
zabytków archeologicznych w granicach obszarów nr AZP: 60-80, 61-79, 61-76, w częściach 
znajdujących się na terenie powiatu siedleckiego. Ponieważ wniosek spełniał warunki formalne jak 
również nie zgłoszono sprzeciwu stron postępowania orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

1. Od decyzji niniejszej przysługuje stronom – na podstawie art. 127 par. 1 i art. 129 par. 2 Kodeksu 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) - odwołanie do Ministra Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego w terminie 14 dni od jej doręczenia, za pośrednictwem 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, na adres: ul. Bema 4a, 08-110 Siedlce.

2. Wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje wykonanie decyzji (podstawa prawna: art. 130 § 2 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego)

3. Jednocześnie informuję, iż stosownie do treści art. 127a Kodeksu postępowania 
administracyjnego, w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 
prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

4. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

5. Postępowanie w sprawie wydanego pozwolenia może zostać wznowione, a następnie 
pozwolenie może zostać zmienione lub cofnięte na podstawie art. 47 ustawy z dnia 15 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292)

Czynność urzędowa zwolniona z opłaty skarbowej na podstawie art. 7 pkt 3 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. 
o opłacie skarbowej (Dz. U z 2023 r. poz. 2111 ze zmian.) 

sprawę prowadzi: A. Martyniuk-Drobysz
tel 25 6339458 w. 59

Z up. MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
KONSERWATORA ZABYTKÓW

/ - /
Bożena Krassowska

Kierownik Delegatury w Siedlcach
/podpisano elektronicznie/



5

Otrzymują:
1. Strony postępowania w drodze obwieszczenia + zał. 1-3
2. a/a DS. AD + zał. 1-3

Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek równoważny podpisowi własnoręcznemu (art. 25 ust. 2 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie 
identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym 
oraz uchylające dyrektywę 1999/93/WE). 
Niniejszy wydruk pisma, na podstawie art. 393 kodeksu postępowania administracyjnego, nie wymaga podpisu 
odręcznego. Pismo zostało wydane w formie dokumentu elektronicznego przy wykorzystaniu systemu 
teleinformatycznego i podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Wydruk pisma stanowi dowód 
tego, co zostało stwierdzone w piśmie wydanym w formie dokumentu elektronicznego. Imię i nazwisko oraz 
stanowisko służbowe osoby, która pismo podpisała, a także identyfikator pisma nadawany przez system 
teleinformatyczny, za pomocą którego pismo zostało wydane – w załączeniu.

Informacja dotycząca sposobu i zakresu przetwarzania danych osobowych przez Wojewódzki Urząd Ochrony 
Zabytków w Warszawie i jego Delegatury znajduje się pod adresem internetowym 
https://mwkz.pl/images/Klauzula_Informacyjna_WUOZ_2018.pdf


		2024-11-05T11:18:57+0000
	Bożena Krassowska; WUOZ




